
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267793

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

683	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria Doctor Negrín.- Resolución de 16 de febrero de 2026, por la que acuerda 
la publicación de la Resolución del Presidente del Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Diplomado Sanitario adscrito a esta Dirección Gerencia, que 
aprueba la relación definitiva del Personal Diplomado Sanitario que se encuadra o no en 
los distintos grados del sistema de carrera profesional, de acuerdo con el procedimiento 
ordinario excepcional previsto en la Instrucción n.º 8/2025, del Director del Servicio 
Canario de la Salud.

El Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de la 
Dirección Gerencia del Hospital Universitario Dr. Negrín está constituido conforme a la 
Resolución n.º 3912/2023, de 24 de octubre de 2023.

En cumplimiento de lo establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario del Servicio Canario de la Salud (SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado 
por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), dicho 
Comité emite Resolución por la que se aprueba la relación definitiva de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en ningún nivel/grado superior al que tengan, en su caso, reconocido, la relación definitiva 
de las solicitudes desestimadas de interesados que no superan la correspondiente evaluación 
de los méritos acreditados, así como la relación definitiva de las solicitudes estimadas.

Igualmente, el Comité de Evaluación de referencia ha acordado la apertura de trámite 
de audiencia por un plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del siguiente al de 
la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero-).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (en caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación del modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública -BOE n.º 9, de 10 de enero-).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

En virtud de la Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267794

26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud, modificado por el Decreto 
230/2008, de 25 de noviembre.

R E S U E LV O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio 
Canario de la Salud y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín 
la Resolución, con sus anexos, del Presidente del Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
para el Personal Diplomado Sanitario de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de la Resolución es el siguiente:

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DOCTOR NEGRÍN, POR LA QUE SE APRUEBA 
LA RELACIÓN DEFINITIVA DEL PERSONAL SANITARIO, POR LA QUE SE ENCUADRA 
O NO EN LOS DISTINTOS GRADOS DEL SISTEMA DE CARRERA PROFESIONAL 
DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO ORDINARIO EXCEPCIONAL PREVISTO 
EN LA INSTRUCCIÓN N.º 8/2025, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO CANARIO DE LA 
SALUD.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud 
(SCS) (BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de 
noviembre (BOE n.º 239, de 28 de noviembre), posibilita a los profesionales el acceso 
y/o encuadramiento en el correspondiente grado de la carrera profesional y, en su caso, la 
percepción del correspondiente complemento retributivo.

Tercero.- La Instrucción n.º 8/2025, relativa al régimen excepcional aplicable durante 
el ejercicio 2025 para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en el nuevo 
nivel o grado quinto de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud, 
clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen excepcional aplicable durante el 
ejercicio 2025 para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en el quinto 
nivel o grado de carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, 
acordó estimar las solicitudes de encuadramiento que, tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267795

las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción cuarta de la 
Instrucción n.º 8/2025.

Cuarto.- El 24 de octubre de 2023 se dicta la Resolución n.º 3912/2023, por la que 
modifica la composición del Comité Evaluador de Carrera Profesional del Personal 
Diplomado Sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Doctor Negrín.

Quinto.- En el periodo comprendido entre el 15 de julio y el 14 de octubre de 
2025 se presentaron diversas solicitudes por parte del Personal Diplomado Sanitario 
para el encuadramiento en el correspondiente grado de carrera profesional a través del 
procedimiento ordinario excepcional aplicable en el ejercicio 2025 para el personal 
nombrado fijo y temporal.

A la vista de las solicitudes presentadas, se procedió de oficio a incorporar los antecedentes 
que integran el expediente personal de los interesados y tras las comprobaciones del 
cumplimiento de los requisitos de los solicitantes realizadas en las reuniones del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de la Dirección 
Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, se acordó acumular en 
el mismo procedimiento aquellas solicitudes que guardaban identidad sustancial o íntima 
conexión, e iniciar la baremación de los expedientes valorándose los méritos aportados por 
los solicitantes y los informes emitidos por los superiores jerárquicos.

Sexto.- De conformidad con lo establecido en la instrucción cuarta de la Instrucción 
n.º 8/2025, el Comité de Evaluación de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
de Gran Canaria Doctor Negrín ha realizado los actos de instrucción necesarios para la 
determinación, conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y 
condiciones por parte del Personal Diplomado Sanitario adscrito a esta Dirección Gerencia 
para el acceso y encuadramiento en el correspondiente grado de carrera profesional, de 
acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional.

Séptimo.- Mediante Resolución de 17 de diciembre de 2025, del Director Gerente del 
Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín, publicada en el Boletín Oficial 
de Canarias n.º 3 de 7 de enero de 2026, se acuerda la publicación de la Resolución 
provisional del Presidente del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal 
Diplomado Sanitario, con los resultados obtenidos por los profesionales que solicitaron el 
encuadramiento en la carrera profesional por el procedimiento ordinario excepcional del 
Personal Diplomado Sanitario, diferenciando las solicitudes estimadas y desestimadas, así 
como dar un trámite de audiencia a los/las solicitantes, concediendo un plazo de diez días 
hábiles al efecto.

Octavo.- Una vez examinadas las alegaciones presentadas por los/las interesados/as 
dentro del plazo conferido en el trámite de audiencia, el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Diplomado Sanitario eleva propuesta de resolución por la que se 
aprueba la relación definitiva de solicitudes de interesados/as que no reúnen los requisitos 
y condiciones necesarios para el encuadramiento en ningún nivel/grado superior al que 
tengan, en su caso, reconocido, la relación definitiva de las solicitudes desestimadas de 
interesados/as que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así 
como la relación definitiva de las solicitudes estimadas.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267796

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Compete a la Dirección del Servicio Canario de la Salud la resolución 
del procedimiento, de conformidad con el artículo 16 del Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 
26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

Con arreglo a lo previsto en el artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público (BOE n.º 236, de 2 de octubre), las resoluciones 
administrativas que se adopten por delegación se consideran dictadas por el órgano 
delegante; considerándose como titular de la competencia al Director del Servicio Canario 
de la Salud, conforme al artículo 16.1 del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario del Servicio Canario de la Salud.

Tercero.- Dentro de las funciones para el Comité de Evaluación establecidas en el 
artículo 19, puntos a), b) y c), del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se 
aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario 
del Servicio Canario de la Salud, se encuentra la de evaluar y valorar el cumplimiento de 
requisitos y los méritos de los profesionales que soliciten el encuadramiento en cada uno de 
los grados; supervisar y valorar los informes emitidos por el superior jerárquico y por los 
miembros del servicio o equipo del profesional a evaluar, o la memoria de autoevaluación, 
en su caso; y formular propuesta motivada a la Dirección del Servicio Canario de la Salud 
en relación al resultado de la evaluación, respectivamente.

Cuarto.- En atención al artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se acuerda la acumulación 
del procedimiento ordinario y régimen especial del procedimiento ordinario de carrera 
profesional, en los siguientes términos:

“El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que 
haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su 
acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre 
que sea el mismo órgano quien deba tramitar y resolver el procedimiento.

Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno”.

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos,

R E S U E LV O:

Primero.- Acordar la acumulación del presente procedimiento ordinario excepcional 
para el acceso y/o encuadramiento en el grado correspondiente de carrera profesional del 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267797

Personal Diplomado Sanitario de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran 
Canaria Dr. Negrín.

Segundo.- Aprobar, como anexos al presente acuerdo, la relación definitiva de los 
interesados Diplomados Sanitarios que presentaron la oportuna solicitud en el plazo 
otorgado en el año 2025, entre el 15 de julio y el 14 de octubre de 2025, para acceder al 
sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo con el sistema establecido en 
el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud (SCS) 
(BOC n.º 195, de 5 de octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre 
(BOE n.º 239, de 28 de noviembre), y la Instrucción n.º 10/2019 y la Instrucción n.º 8/2025, 
del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento 
a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del 
personal del Servicio Canario de la Salud en el ejercicio 2025:

• Anexo I: relación definitiva de Personal de Diplomado Sanitario de las solicitudes de 
interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento 
en el nivel/grado solicitado.

• Anexo II: relación definitiva de Personal Diplomado Sanitario de las solicitudes 
desestimadas que no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, 
haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número de documento 
acreditativo de identidad, nivel/grado solicitado, créditos totales otorgados, créditos 
parciales por cada uno de los apartados del baremo y causa de la desestimación definitiva.

• Anexo III: relación definitiva de Personal Diplomado Sanitario de las solicitudes 
estimadas haciendo constar respecto de cada solicitante los apellidos, nombre, número 
del documento acreditativo de identidad y nivel/grado reconocido. Respecto al personal 
al personal Diplomado Sanitario que accede al encuadramiento en el primer o segundo 
grado, han de hacerse constar los créditos excedentes correspondientes a los méritos A.1 
(Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Tercero.- Acordar la publicación de esta Resolución en la intranet, tablón de anuncios 
de esta Dirección Gerencia, página web del Servicio Canario de la Salud dentro de la 
pestaña “Carrera Profesional” y en el Boletín Oficial de Canarias.

Cuarto.- Elevar a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria 
Doctor Negrín la presente Resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, 
en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”, 
y en la intranet del Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso alguno, 
pudiendo no obstante interponerse el que se considere oportuno si se entendiese que se dan 
algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE n.º 236, de 2 de octubre).- El Presidente del Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del Personal Diplomado Sanitario, Francisco Puñal Rueda.

Las Palmas de Gran Canaria, a 16 de febrero de 2026.- El Director Gerente (p.d. 
Resolución de 1.9.2010; BOC n.º 182, de 15.9.2010), Miguel Ángel Ponce González.



boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267798

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO  I

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA 

***4358** CARDONA REYES, MIGUEL CARLOS ARQUITECTO 5 B

***5316** GARCÍA CABRERA, MARÍA ISABEL AUXILIAR ADMINISTRATIVA 5 B

***4587** GIL MARQUÉS, MARÍA DEL CARMEN AUXILIAR ADMINISTRATIVA 5 B

***6354** SILVA DÍAZ, MIGUEL ÁNGEL AUXILIAR ENFERMERÍA 5 B

***6406** SUÁREZ MEDEROS, MARÍA DE LOS REYES AUXILIAR ENFERMERÍA 5 B

***5735** DÍAZ GIL, CUSTODIA CELADORA 5 B

***8740** ARENCIBIA ARTILES, CARMEN MARÍA ENFERMERA/O 5 C

***6949** ESPINOSA JUEZ, ROSA MARÍA ENFERMERA/O 5 B

***1307** GARCÍA ALMEIDA, ADAY JESÚS ENFERMERA/O 3 D

***0578** GONZÁLEZ SUÁREZ, HORTENSIA ENFERMERA/O 5 A

***0578** GONZÁLEZ SUÁREZ, MÓNICA ENFERMERA/O 5 A

***1910** GUERRA MELIAN, MARÍA DE LOS ÁNGELES ENFERMERA/O 5 C

***0175** MARTÍN HERRERA, ALICIA MARÍA ENFERMERA/O 5 A

***4907** MONZÓN LÓPEZ, ROSA DELIA ENFERMERA/O 5 A

***3440** OJEDA NUEZ, ELENA MARÍA ENFERMERA/O 5 B

***5008** QUINTANA SUÁREZ, FÁTIMA ENFERMERA/O 5 B

***5137** SANTANA BENÍTEZ, EMMA VICTORIA ENFERMERA/O 5 B

***7355** SUÁREZ ALEMÁN, MARÍA DEL CARMEN ENFERMERA/O 5 A

***5982** TRENZADO DIEPA, JUAN CRISTÓBAL ENFERMERA/O 5 A

***6259** AGUADO GARCÍA, PALOMA F.E.A. 5 B

***4225** SANTANA ALMEIDA, SILVIA DIVINA TÉCNICO ESPEC. RADIODIAGNÓSTICO 5 B

LETRA CAUSA

A 

B Procedimiento erróneo.

C Personal no adscrito a la gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

 D Error informático.

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL PROCEDIMIENTO ORDINARIO 
EXCEPCIONAL, DEL  PERSONAL  DIPLOMADO SANITARIO QUE NO REÚNEN  LOS REQUISITOS Y 
CONDICIONES NECESARIAS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE 
TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.

GRADO 
SOLICITADO

MOTIVO 
EXCLUSIÓN

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a 
la profesión en la que se pretende desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en 
el expediente. Decreto 421/2007, art. 11 c).

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES DE CARRERA PROFESIONAL, 
PROCEDIMIENTO ORDINARIO EXCEPCIONAL, DEL PERSONAL DIPLOMADO 
SANITARIO QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS 
PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SUPERIOR AL QUE 
TENGAN, EN SU CASO, RECONOCIDO.



boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267799

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

A
N

E
X

O
 I

I

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
F

IN
IT

IV
A

  D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S
  D

E
S

E
S

T
IM

A
D

A
S

 P
O

R
 N

O
 S

U
P

E
R

A
R

 L
A

 E
V

A
L

U
A

C
IÓ

N
 D

E
 M

É
R

IT
O

S
 A

C
R

E
D

IT
A

D
O

S

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
T

O
 O

R
D

IN
A

R
IO

 E
X

C
E

P
C

IO
N

A
L

 D
E

 P
E

R
S

O
N

A
L

 D
IP

L
O

M
A

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

D
N

I
A

P
E

L
L

ID
O

S
 Y

 N
O

M
B

R
E

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

 S
O

L
IC

IT
A

D
A

C
R

É
D

IT
O

S
 T

O
T

A
L

E
S

 O
 P

A
R

C
IA

L
E

S
C

A
U

S
A

…
..
..
..
..
..

…
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

…
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

…
..
..
..
..
..
..
..
..
.

…
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

…
..
..
..
..
..
..
..
..
..

…
..
..
..
..
..
..
..

…
..
..
..
..
..
..
..
.

…
..
..
..
..
..
..
.

…
..
..
..
..
..
..
..
..
.

…
..
..
..
..
.

…
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

…
..
..
..
..
..
..
..
..
.

…
..
..
..
..
..
..
..
..

…
..
..
..
..
..
..
..
..
.

…
..
..
..
..
..
..
.

C
A

U
SA

 D
E 

LA
 D

ES
ES

TI
M

A
C

IÓ
N

N
o

 e
x
is

te
 n

in
g

u
n

a
 s

o
lic

it
u

d
 d

e
s
e

s
ti
m

a
d

a

N
IV

E
L

 O
 

G
R

A
D

O
 Q

U
E

 
P

U
E

D
E

 O
P

T
A

R

A
1 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S
A

2 
C

O
M

P
E

T
E

N
C

IA
S

A
3 

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

O
N

T
IN

U
A

D
A

T
O

T
A

L
  

C
A

P
A

C
IT

A
C

IÓ
N

 
P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L

B
1 

O
B

JE
T

IV
O

S

B
2 

IN
T

E
R

R
E

L
A

C
IÓ

N
 

U
S

U
A

R
IO

S

B
3 

T
R

A
B

A
JO

 
E

N
 E

Q
U

IP
O

B
4 

D
O

C
E

N
C

IA
B

5 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IÓ
N

B
6 

 
C

O
M

P
R

O
M

IS
O

 
C

O
N

 L
A

 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IÓ

N

T
O

T
A

L
 B

 
A

C
T

IV
ID

A
D

 
P

R
O

F
E

SI
O

N
A

L

A
N

E
X

O
 II

R
E

L
A

C
IÓ

N
 D

E
FI

N
IT

IV
A

 D
E

 S
O

L
IC

IT
U

D
E

S 
D

E
SE

ST
IM

A
D

A
S 

PO
R

 N
O

 S
U

PE
R

A
R

 L
A

 E
VA

L
U

A
C

IÓ
N

 D
E

 M
É

R
IT

O
S 

A
C

R
E

D
IT

A
D

O
S 

PR
O

C
E

D
IM

IE
N

TO
 O

R
D

IN
A

R
IO

 E
X

C
E

PC
IO

N
A

L 
D

E
 P

E
R

SO
N

A
L 

D
IP

L
O

M
A

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO



boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267800

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO EXCEPCIONAL

PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

***6563** ABAD VÁZQUEZ, MARÍA ESTHER ENFERMERA/O 5

***3943** AJAMIL ARRIETA, YOLANDA ENFERMERA/O 5

***4456** ALMEIDA GONZÁLEZ, ANA ISABEL ENFERMERA/O 5

***9746** ALONSO ALONSO, ANA ISABEL ENFERMERA/O 5

***9042** ÁLVAREZ VÁZQUEZ, JOSÉ MANUEL ENFERMERA/O 5

***2738** ÁLVAREZ VÁZQUEZ, PURIFICACIÓN ENFERMERA/O 5

***6886** ANABITARTE PRIETO, MARÍA ARANTZAZU ENFERMERA/O 5

***5715** ARANDA MATOS, ÁNGEL ENFERMERA/O 5

***5895** ARTEAGA SÁNCHEZ, JUSTINIANO ENFERMERA/O 5

***4354** BAEZ GONZÁLEZ, MARÍA BELÉN ENFERMERA/O 5

***4625** BALEA TORRES, AMPARO ENFERMERA/O 5

***3364** BELLO BES, ANA MARÍA ENFERMERA/O 5

***7254** BENÍTEZ MARTÍN, JUAN PABLO ENFERMERA/O 5

***6255** BENÍTEZ SUÁREZ, DOLORES FRANCISCA ENFERMERA/O 5

***5557** BENITO MAYORAL, MANUEL ENFERMERA/O 5

***3110** BLANCO GONZÁLEZ, DANIEL ENFERMERA/O 5

***6412** BONILLA FERNÁNDEZ, RUFINA ENFERMERA/O 5

***0320** BORDÓN HERRERA, JUANA MARÍA ENFERMERA/O 5

***9428** BOTANA BORRELL, ISABELA ALEJANDRA ENFERMERA/O 5

***2250** BRAVO DE LAGUNA SOCORRO, MARÍA DOLORES ENFERMERA/O 5

***7494** CABRAL REYES, NEREIDA PENELOPE ENFERMERA/O 5

***4671** CABRERA MEDINA, MÓNICA ENFERMERA/O 5

***4029** CABRERA SANTANA, MARÍA JOSEFA ENFERMERA/O 5

***5277** CALDERIN ESCOBIO, PATRICIA ENFERMERA/O 5

***6505** CAÑADA SANTAMARIA, MARÍA BELÉN ENFERMERA/O 5

***0260** CASTELLANO CABRERA, MARÍA ISABEL ENFERMERA/O 5

***0459** CASTELLANO GARCÍA, LETICIA ENFERMERA/O 5

***2015** CAYADO CRESPO, EMMA ENFERMERA/O 5

***5221** CEJAS HERNÁNDEZ, ANA DOLORES ENFERMERA/O 5

***6122** CORBERAN VERDUCH, MARÍA SOLEDAD ENFERMERA/O 5

***2723** CORTÉS RODRÍGUEZ, MARÍA CARMEN ENFERMERA/O 5

***0365** CORTES SAEZ, DOLORES ENFERMERA/O 5

***0453** CORUJO LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN ENFERMERA/O 5

***6679** COSTAS MORENO, SILVIA MARÍA ENFERMERA/O 5

***6072** CRUZ AFONSO, MARÍA JOSÉ ENFERMERA/O 5

***7073** CRUZ GARCÍA, REGINA JESÚS MARÍA ENFERMERA/O 5

***7518** CRUZ MEDINA, MANUEL SALVADOR ENFERMERA/O 5

***4304** CRUZ VÁZQUEZ, PEDRO MANUEL ENFERMERA/O 5

***5033** CUADRADO CALVO, NURIA ENFERMERA/O 5

***6725** DAMASO MEDINA, MARÍA BEGOÑA ENFERMERA/O 5

***5988** DAPORTA FERNÁNDEZ, ROSA ENFERMERA/O 5

***3371** DEL RIO RODRÍGUEZ, MÁXIMA ENFERMERA/O 5

***7638** DÍAZ DÍAZ, JUAN JOSÉ ENFERMERA/O 5

***0144** DIESTRO ORTEGA, MARÍA TERESA ENFERMERA/O 5

***5556** DOMÍNGUEZ MARTEL, EUGENIO DELFÍN ENFERMERA/O 5

***6060** DOMÍNGUEZ SANTANA, ANTONIA MARÍA ENFERMERA/O 5

***0395** DORREY TORRES, MARÍA JOSÉ ENFERMERA/O 5

***6760** ESTEBAN TEJERO, MARÍA ÁNGELES ENFERMERA/O 5

***6380¨¨ ESTEVEZ PÉREZ, VANESSA ENFERMERA/O 5

***7278** FALCÓN REYES, FÁTIMA JOSEFA ENFERMERA/O 5

GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES   

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS  
PROCEDIMIENTO ORDINARIO EXCEPCIONAL  

PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO



boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267801

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES   

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

***5364** FALCÓN SANTANA, JERÓNIMA DE JESÚS ENFERMERA/O 5

***3974** FERNÁNDEZ DEL CERRO, SIRA ENFERMERA/O 5

***3908** FLEITAS NEGRIN, CANDELARIA ENFERMERA/O 5

***1394** FONTEBOA VILA, MARÍA DEL MAR ENFERMERA/O 5

***1394** FONTEBOA VILA, MARÍA NOELIA ENFERMERA/O 5

***4812** FRANQUIZ CALERO, MARÍA TERESA ENFERMERA/O 5

***9341** FRASQUET MORAN, JULIA ENFERMERA/O 5

***7288** FUENTES ESPINO, ESTEFANIA ENFERMERA/O 5

***5597** GALINDO MIRANDA MARÍA CANDELARIA ENFERMERA/O 5

***5592** GALLARDO MARTÍN, ANA MARÍA ENFERMERA/O 5

***6915** GARCÍA GUERRA, SERGIO ENFERMERA/O 5

***4658** GARCÍA MONTESDEOCA, ALICIA VICTORIA ENFERMERA/O 5

***5394** GARCÍA MONTESDEOCA, RAFAEL ENFERMERA/O 5

***2947** GASTELU-ITURRI BILBAO, ENERITZ ENFERMERA/O 5

***3328** GIL HERNÁNDEZ VICTORIANO ENFERMERA/O 5

***2771** GÓMEZ PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN ENFERMERA/O 5

***4020** GONZÁLEZ DÁVILA, LIDIA MARÍA ENFERMERA/O 5

***5797** GONZÁLEZ DÍAZ, MARÍA ENCARNACIÓN ENFERMERA/O 5

***4131** GONZÁLEZ HENRIQUEZ, LOURDES DE LOS ÁNGELES ENFERMERA/O 5

***4573** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ALICIA MARÍA ENFERMERA/O 5

***7492** GONZÁLEZ MOLINA, MARÍA DESIREE ENFERMERA/O 5

***7304** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARTÍN CARLOS ENFERMERA/O 5

***0576** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, LUDIVINA ENFERMERA/O 5

***5953** GORDILLO CORONADO, RAQUEL ENFERMERA/O 5

***6690** GUADALUPE PADRÓN, MARÍA ELENA ENFERMERA/O 5

***0713** GUERRA ARENCIBIA, VÍCTOR ENFERMERA/O 5

***0830** GUILLEN TOLEDANO, MARTA MARÍA ENFERMERA/O 5

***4970** HERNÁNDEZ DALMAU, ISABEL ENFERMERA/O 5

***0412** HERNÁNDEZ MENDOZA, ALEXIS DAVID ENFERMERA/O 5

***5924** HERNÁNDEZ PERERA, MARÍA JULIA ENFERMERA/O 5

***1468** HERNÁNDEZ SANTANA, CARMEN SORAYA ENFERMERA/O 5

***0242** HERNÁNDEZ SOSA, ALEJANDRO ENFERMERA/O 5

***6879** ENFERMERA/O 5

***3168** HERNÁNDEZ VERONA, MARÍA ANGUSTIAS ENFERMERA/O 5

***4347** HERRERA QUINTANA, FRANCISCO ENFERMERA/O 5

***0254** HORTAL CASCON, MARÍA BELÉN ENFERMERA/O 5

***6561** IBÁÑEZ GARROTE, MARÍA LUZ ENFERMERA/O 5

***4268** IZCARA VENTURA, VIRGINIA ENFERMERA/O 5

***1800** JUANES PRIETO, NURIA ENFERMERA/O 5

***5101** LATORRE JIMÉNEZ, JOSÉ MIGUEL ENFERMERA/O 5

***0169** LEÓN ESPINOSA RAQUEL MARÍA ENFERMERA/O 5

***4877** LOBATO SANTANA, EMILIA ESTHER ENFERMERA/O 5

***7476** LÓPEZ MOLINA, LAURA MARÍA ENFERMERA/O 5

***7422** LÓPEZ NARANJO, SILVIA MARÍA ENFERMERA/O 5

***8884** LÓPEZ SUÁREZ, MARÍA AURORA ENFERMERA/O 5

***5703** LOUREIRO PÉREZ, ANA MARÍA ENFERMERA/O 5

***2728** ENFERMERA/O 5

***5182** MARRERO SANTANA, LIDIA ESTHER ENFERMERA/O 5

***4992** MARTEL PÉREZ, TERESA DE JESÚS ENFERMERA/O 5

***7054** MARTÍN ALONSO, JULIANA ENFERMERA/O 5

***6519** MARTÍN BOU, ELVIRA ENFERMERA/O 5

***8821** MARTÍNEZ CALERO, MARÍA LAS MERCEDES ENFERMERA/O 5

***4815** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ELENA ENFERMERA/O 5

***4377** MAYORAL DEL AMO, VALENTÍN ENFERMERA/O 5

***7659** MEDINA FALCÓN, NOELIA ENFERMERA/O 5

***7710** MEDINA RODRÍGUEZ, FABIOLA ANTONIA ENFERMERA/O 5

***4145** MEDINA SANTANA, NATIVIDAD EDUVIGIS ENFERMERA/O 5

HERNÁNDEZ SOSA, RAÚL DE LAS

MARICHAL PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN 



boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267802

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES   

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

***0034** MEDINA VIERA, NATALIA ASUNCIÓN ENFERMERA/O 5

***7029** MELIÁN LÓPEZ, FRANCISCO ENRIQUE ENFERMERA/O 5

***4505** MENDOZA MENDOZA, SERGIO MELQUIADES ENFERMERA/O 5

***6735** MENDOZA SUÁREZ, NELIDA MARÍA ENFERMERA/O 5

***6448** MOLINA TERCERO, MARÍA AMPARO ENFERMERA/O 5

***0836** MOLO AMOROS, ISABEL ENFERMERA/O 5

***6294** MONTESDEOCA HENRIQUEZ, ANGÉLICA JESÚS ENFERMERA/O 5

***4655** MONTESDEOCA NODA, IVÁN CARLOS ENFERMERA/O 5

***8885** MUÑOZ CARRETERO, MARÍA DEL CARMEN ENFERMERA/O 5

***5467** NARANJO MARRERO, MARÍA ISABEL ENFERMERA/O 5

***1245** NAUFFAL OBAMA, MARÍA JOSEFA ENFERMERA/O 5

***6694** NAVARRO SUÁREZ, MÓNICA ENFERMERA/O 5

***7385** NUEZ NUEZ, CAROLINA MARÍA ENFERMERA/O 5

***0064** OJEDA MARTÍN, MÓNICA ENFERMERA/O 5

***8650** OLIVA TRUJILLO, ISAURA ENFERMERA/O 5

***6098** OLTRA BENAVENT, MARÍA DEL CARMEN ENFERMERA/O 5

***4361** PADILLA OLIVARES, MARÍA ENFERMERA/O 5

***6269** PALMA HIDALGO, ANA DEMETRIA ENFERMERA/O 5

***1634** PEÑA GARCÍA, MARÍA ISABEL ENFERMERA/O 5

***7890** PEÑA PEÑATE, ANA DELIA ENFERMERA/O 5

***7280** PERDOMO RODRÍGUEZ, DOLORES SONIA ENFERMERA/O 5

***0154** PERERA SANTANA, PURIFICACIÓN ENFERMERA/O 5

***4815** PÉREZ DÍAZ, MÓNICA INMACULADA ENFERMERA/O 5

***4294** PÉREZ MONTESDEOCA, CARMEN PILAR ENFERMERA/O 5

***2792** PIO CAUS, MARÍA TERESA ENFERMERA/O 5

***0522** PONCE ARMAS, MARCO ANTONIO ENFERMERA/O 5

***2400** PUÑAL RUEDA, FRANCISCO ENFERMERA/O 5

***5936** QUEVEDO FORNIES, PATRICIA DE LOS ÁNGELES ENFERMERA/O 5

***4757** QUINTANA DOMÍNGUEZ, MARÍA INMACULADA ENFERMERA/O 5

***4506** QUINTANA RAMOS, FRANCISCO JAVIER ENFERMERA/O 5

***7533** QUINTANA SANTANA NANCY MARÍA ENFERMERA/O 5

***6184** RAMÍREZ MARTÍN, CARLOS MANUEL ENFERMERA/O 5

***0632** RAMÍREZ RODRÍGUEZ, MÓNICA ISABEL ENFERMERA/O 5

***5302** RAMOS LÓPEZ, ANA MARÍA ENFERMERA/O 5

***2197** REGUERO ARAYA, MARÍA TERESA ENFERMERA/O 5

***3295** REY BALTA ORAMAS, DOLORES ENFERMERA/O 5

***6036** REYES PÉREZ, URSULA PATRICIA ENFERMERA/O 5

***4179** REYES SANTANA, MARÍA LINDE ENFERMERA/O 5

***5549** RIVEIRO CASTRO, JOSÉ FERNANDO ENFERMERA/O 5

***1457** ROBAINA RAMÍREZ, CANDELARIA ROSA ENFERMERA/O 5

***7164** RODRÍGUEZ ARENCIBIA, LUISA MARÍA ENFERMERA/O 5

***4289** RODRÍGUEZ BENÍTEZ, TERESA DEL NIÑO JESÚS ENFERMERA/O 5

***2836** RODRÍGUEZ CABRERA, MARÍA DOLORES ENFERMERA/O 5

***4892** RODRÍGUEZ DELGADO, MARÍA TERESA ENFERMERA/O 5

***5502** RODRÍGUEZ GARCÍA, LAURA ESTHER ENFERMERA/O 5

***5587** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ JOSÉ ALBERTO ENFERMERA/O 5

***1014** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, RITA MARÍA ENFERMERA/O 5

***4596** RODRÍGUEZ MARTÍN, NIEVES NURIA ENFERMERA/O 5

***5606** RODRÍGUEZ MEDINA, MARÍA BELÉN ENFERMERA/O 5

***6787** RODRÍGUEZ PÉREZ, FÁTIMA ENFERMERA/O 5

***4758** RODRÍGUEZ PÉREZ, MARÍA DEL MAR ENFERMERA/O 5

***6990** RODRÍGUEZ REYES, CRISTINA ENFERMERA/O 5

***9395** RODRÍGUEZ SANTANA, MARÍA MAGDALENA ENFERMERA/O 5

***6856** RODRÍGUEZ SANTANA, ORLANDO ENFERMERA/O 5

***5463** ROMERO VEGA MARÍA JOSÉ ENFERMERA/O 5

***9139** ROMON ÁLVAREZ, ROSA MARÍA ENFERMERA/O 5

***6314** ROSALES BORDÓN, MARÍA EUGENIA ENFERMERA/O 5



boc-a-2026-042-683

Boletín Oficial de Canarias núm. 42 Martes 3 de marzo de 20267803

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA
GRADO 

RECONOCIDO

 CRÉDITOS   

EXCEDENTES  

A.1

CRÉDITOS  

EXCEDENTES   

B4

CRÉDITOS    

EXCEDENTES   

B5

***1375** RUBIO ALCAÑIZ, VICENTE ENFERMERA/O 5

***0437** SÁNCHEZ FUENTES, JOSÉ CARLOS ENFERMERA/O 5

***5881** SÁNCHEZ FUENTES, MARÍA MAGNOLIA ENFERMERA/O 5

***7027** SÁNCHEZ GONZÁLEZ, MARÍA JOSÉ ENFERMERA/O 5

***4639** SÁNCHEZ MATEO, JUSTO MANUEL ENFERMERA/O 5

***5833** SÁNCHEZ REYES, CARMEN DEL PINO ENFERMERA/O 5

***0574** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ,  JESÚS ARISTIDES ENFERMERA/O 5

***5595** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, SORAYA DEL PINO ENFERMERA/O 5

***0544** SANTANA ANDUEZA, NOELIA ENFERMERA/O 5

***0518** SANTANA BERNAL, CAROLINA ENFERMERA/O 5

***6145** SANTANA DOMÍNGUEZ, MARCOS RAMÓN ENFERMERA/O 5

***5733** SERINO DOMÍNGUEZ, PATRICIA ENFERMERA/O 5

***6408** SOTO SÁNCHEZ, MARÍA DE LA PAZ ENFERMERA/O 5

***6520** SOUTO PENA, MARÍA DEL CARMEN ENFERMERA/O 5

***4527** SUÁREZ CABRERA, GERARDO ENFERMERA/O 5

***9543** SUÁREZ CERPA, JOAQUÍN SANTIAGO ENFERMERA/O 5

***4075** SUÁREZ GARCÍA, LIDIA ESTHER ENFERMERA/O 5

***4255** SUÁREZ OSSORIO, MARÍA DEL ROSARIO ENFERMERA/O 5

***4947** SUÁREZ SUÁREZ, MARÍA DOLORES ENFERMERA/O 5

***1893** TERRÓN BARBOSA, JESÚS LUIS ENFERMERA/O 5

***3455** TORRERO RODRÍGUEZ, ÁNGELA ENFERMERA/O 5

***7756** TURRADO MARTÍNEZ DE LA PEÑA, DOLORES ENFERMERA/O 5

***3889** VEGA DÍAZ, ARANZAZU ENFERMERA/O 5

***0657** VILLAR FUENTES, SERAFINA ENFERMERA/O 5

***5896** ZEREK BENÍTEZ, ELENA PATRICIA ENFERMERA/O 5

***6039** ÁLAMO ARCE DANIEL DAVID FISIOTERAPEUTA 5

***4617** ALMAZAN VELEZ, MANUEL FISIOTERAPEUTA 5

***7077** BARRIONUEVO ROMO, MARÍA DEL VALLE FISIOTERAPEUTA 5

***4794** DARÍAS LINARES, MARÍA DEL MAR FISIOTERAPEUTA 5

***5350** GIL BOLAÑOS, ADORACIÓN DEL NIÑO JESÚS FISIOTERAPEUTA 5

***8888** HERNÁNDEZ MONTESINOS, JOSÉ LUIS FISIOTERAPEUTA 5

***0671** HERNÁNDEZ ROSARIO, ALMUDENA MARÍA FISIOTERAPEUTA 5

***2525** LÓPEZ FERNÁNDEZ, DANIEL FISIOTERAPEUTA 5

***7229** MARTÍNEZ MANTEIGA, ESPERANZA FISIOTERAPEUTA 5

***0218** MEDINA RODRÍGUEZ, MARÍA ELENA FISIOTERAPEUTA 5

***5913** MEDINA SÁNCHEZ, ROGELIO FISIOTERAPEUTA 5

***5576** NARANJO ACOSTA, AURA DEL SACRAMENTO FISIOTERAPEUTA 5

***6354** OJEDA CARDENES, ARMINDA MARÍA FISIOTERAPEUTA 5

***7358** QUINTANA SÁNCHEZ, ADELA DEL PINO FISIOTERAPEUTA 5

***5464** RAMÍREZ MEDINA, HONORATA EUGENIA FISIOTERAPEUTA 5

***4915** REYES PERERA, MARÍA DEL MAR FISIOTERAPEUTA 5

***1800** CASTILLA CIBRIAN, GLORIA MARTA LOGOPEDA 5

***6880** SÁNCHEZ MOYA, ANA CRISTINA TERAPEUTA OCUPACIONAL 5


